
Рударството во праисторијата и 
антиката во Р.С. Македонија







Планиметријата е преземена од В. Лилчиќ, 
„Нови наоди од доцноантичките крајпатни 
кастели на кај Рогле, Свиларе, Сопот (ad 
Cephalon) и Фариш“, Историја 88-89/XXIV-
XXV/ Бр. 1-4, Скопје 1991, 145-154, Т. V-XII

Рогле



Херкул и рудар со чекан и клин, Плавица, с. Гризилевци, Пробиштип

Фотографиите се преземени од А. Керамидчиев, 
Извори за рударство и металургија во античка 
Македонија, МАА 3, 1977, 103 – 116, 108.
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